
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 220 del 18/10/2023    

Repertorio Generale n. 1282  del 27/10/2023 

Oggetto:  DETERMINA DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA N.  FPA 1/23 DEL 
25/09/2023  PER  EVENTO  SPORTIVO  "COPPA  SICILIA  BEACH  VOLLEY"  - 
CIG:ZC33C90308. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 
Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 220 del 18/10/2023  
  

Oggetto: DETERMINA DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA N. FPA 1/23 DEL 
25/09/2023 PER EVENTO SPORTIVO "COPPA SICILIA BEACH VOLLEY" - 
CIG:ZC33C90308. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 253 del 13/08/2023,  è stata assegnata 
la risorsa finanziaria per  un evento sportivo denominato “Coppa Sicilia Beach Volley 2x2 M FIPAV” 
organizzato nella spiaggia di Mazzeo dalla A.s.d. SICILY BEACH VOLLEY SCHOOL, demandando al 
Responsabile  dell’Area  amministrativa  tutti  gli  adempimenti  consequenziali  ivi  compreso 
l’assunzione dell’impegno di spesa;
VISTA la richiesta avanzata dalla A.s.d. SICILY BEACH VOLLEY SCHOOL, con sede sociale in Via Don 
Giovanni Minzoni, 13 – 98049 Villafranca Tirrena (ME), P.I. 03633980838/C.F. 97104660838, rivolta  
a incentivare le attività sportive nelle giovani generazioni, l’Amministrazione comunale ha inteso 
compartecipare  all’evento  concedendo  un  contributo  a  rendicontazione  di  €  2.500,00  quale 
rimborso spese previa presentazione di fattura elettronica e presentazione di rendicontazione delle 
spese sostenute necessarie per gli aspetti organizzativi dell’evento sportivo.
VISTO   il  nuovo  codice  degli  appalti approvato  con D.  L.  n.  36  del  31/03/2023   in  vigore  dal 
01.07.2023 che sostituisce il D. lgs. n. 50/16.  
RITENUTO  di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa della somma di € 2.500,00 
compreso  Iva  al  22%,  alla  Missione  07,  Programma  01,  Titolo  1,  Macroaggregato  3,  Capitolo 
07011.03.00701106,  pren.  d’impegno n.  13843,  assegnata  con la  Delibera  di  G.M. n.   253 del 
13/08/2023, per l’affidamento del servizio di organizzazione dell’evento sportivo di cui sopra.
VISTA la fattura n. FPA 1/23 del 25/09/2023, acquisita al prot. dell’Ente al n. 31359 del 27/09/2023, 
presentata,  della    A.s.d.  SICILY BEACH VOLLEY SCHOOL, con sede sociale in  Via  Don Giovanni 
Minzoni, 13 – 98049 Villafranca Tirrena (ME), P.I. 03633980838/C.F. 97104660838,  dell’importo di 
€  2.500,00 compreso Iva al  22% per l’organizzazione  dell’evento  sportivo denominato  “Coppa 
Sicilia Beach Volley 2x2 M FIPAV” nella spiaggia di Mazzeo.

copia informatica per consultazione



ACCERTATO:
 che il servizio citato è stato portato a termine;
 che  l’A.s.d.  SICILY  BEACH  VOLLEY  SCHOOL  ha  presentato  analitica  rendicontazione  e 

documentazione dettagliata  delle  spese sostenute,  conformi  e attinenti alla  tipologia di 
manifestazione, depositata agli atti d’ufficio.

Dato atto  che  è stata acquisita e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 della  
Legge 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del conto corrente dedicato.
Vista la Dichiarazione sostitutiva dell’Atto di Notorietà ai sensi dell’Art. 47 D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445, 
dalla quale si evince che  l’A.s.d. SICILY BEACH VOLLEY SCHOOL non è tenuto alla presentazione della 
certificazione di regolarità contributiva in quanto l’Associazione  non è a scopo di lucro e l’attività è prestata  
dai soci.
Vista l’attestazione    di  regolarità   tributaria  rilasciata  dall’  Ufficio  Tributi,  Prot.  n.  31458  del 
28/09/2023   dai  quali  risulta  che  l’A.s.d.  SICILY  BEACH  VOLLEY  SCHOOL,  con  sede  in  via  Don 
Giovanni Minzoni, 13 – 98049 Villafranca Tirrena (ME),  risulta non essere in possesso e/o detenere 
unità immobiliari ubicati nel territorio del Comune di Taormina.
VISTI:

 il D. lvo 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i.;
 il Bilancio dell’Ente;
 lo Statuto dell’Ente
 il CIG: ZC33C90308

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati qui riportati:

1. Impegnare la somma di € 2.500,00 compreso Iva al 22%, assegnata con la Deliberazione di 
G.M. n.  253 del 13/08/2023, alla Missione 07, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 3, 
Capitolo 07011.03.00701106, pren.  Impegno n. 13843/2023 del  bilancio dell’Ente 2023-
2025,  in  favore dell’  A.s.d.  SICILY  BEACH VOLLEY  SCHOOL,  con  sede sociale  in  Via  Don 
Giovanni Minzoni, 13 – 98049 Villafranca Tirrena (ME), P.I. 03633980838/C.F. 97104660838.

2. Liquidare  e pagare la somma di € 2.500,00 compreso Iva al 22% (€ 2.049,18  imponibile + 
€ 450,82 Iva) della fattura elettronica n. FPA 1/23 del 25/09/2023 in favore dell’ A.s.d. SICILY 
BEACH  VOLLEY  SCHOOL,   P.I.  03633980838/C.F.  97104660838,  per  il  servizio  di 
organizzazione dell’evento sportivo denominato  “Coppa Sicilia Beach Volley 2x2 M FIPAV” 
nella spiaggia di Mazzeo,  con le modalità richieste nella dichiarazione rilasciata ai sensi 
dell’art. 3, comma 7, della Legge 136/2010.

3. Dare atto che ai sensi dell’art.  1, comma 629, lettera b),  della Legge 23.12.2014 n. 190 
(Legge di stabilità  2015),  il  Servizio  Finanziario del  Comune provvederà alla liquidazione 
all’Erario dell’Iva pari ad € 450,82  ai sensi dell’ex art. 17-ter del DPR n. 633/72 – scissione 
dei pagamenti (applicazione “split payment”).

4. Dare atto che il  presente provvedimento è compatibile con gli  stanziamenti di  bilancio, 
come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica.

5. Accertare ai fini  del  controllo preventivo di  regolarità  amministrativa e contabile,  di  cui 
all’art.  147  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  267/2000  la  regolarità  tecnica,  la  legittimità  e  la 
correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile di Area.

6. Dare atto, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016, che: a) tutti gli atti relativi alla procedura 
in  oggetto  saranno  pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione 

copia informatica per consultazione



“Amministrazione  trasparente”,  con  l’applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 220 del 18/10/2023

Ufficio.4     Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:     DETERMINA DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA N. FPA 1/23 DEL 25/09/2023 PER 
EVENTO SPORTIVO "COPPA SICILIA BEACH VOLLEY" - CIG:ZC33C90308 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 07011.03.00701106 1419/2023 € 2.500,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 27/10/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


